
 
 

 

 

Oggetto:    Approvazione degli atti relativi alla procedura selettiva per il conferimento di una  
borsa di avviamento alla ricerca post lauream presso il Dipartimento di Matematica, 
Informatica e Geoscienze dell’Università degli Studi di Trieste inerente il tema 
“Caratterizzazione del genotipo e del fenotipo dell’evoluzione clonale in risposta alla 
terapia, mediante tecniche di Intelligenza Artificiale” – “Characterising genotype and 
phenotype clonal evolution of response to therapy with Artificial Intelligence” 
nell’ambito del progetto di ricerca “Characterising genotype and phenotype clonal 
evolution of response to therapy with Artificial Intelligence” - Bridge grant 2025 della 
Fondazione AIRC per la ricerca sul cancro ETS (D86-RNPR25CARAV_01, 
UA.A.RIC.D86.28 - Attività di ricerca; CUP J93C25001510007) - Units Prot. n. 
28363 del 10/02/2026 - Rep. Albo Ufficiale di Ateneo - n. 272/2026. 

IL DIRETTORE VICARIO 
DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA E GEOSCIENZE 

Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 18 comma 5, dove 
si fa esplicito riferimento alle borse di ricerca; 

Richiamato il “Regolamento recante la disciplina per l’assegnazione di borse per attività di 
ricerca” ai sensi dell’articolo 18 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, emanato con 
decreto rettorale il 5 maggio 2022, n. 274, che si applica per quanto non in contrasto 
con il comma 4 dell’art. 1-bis della L. n. 79/2025, di conversione in legge, con 
modificazioni, del D.L. n. 45/2025; 

Richiamata  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Matematica, Informatica e Geoscienze n. 
171 del 4 febbraio 2026, con cui è stata indetta la procedura selettiva per il 
conferimento della borsa di ricerca senior post lauream in oggetto, inerente il tema 
“Caratterizzazione del genotipo e del fenotipo dell’evoluzione clonale in risposta alla 
terapia, mediante tecniche di Intelligenza Artificiale” – “Characterising genotype and 
phenotype clonal evolution of response to therapy with Artificial Intelligence” 
nell’ambito del progetto di ricerca “Characterising genotype and phenotype clonal 
evolution of response to therapy with Artificial Intelligence” - Bridge grant 2025 della 
Fondazione AIRC per la ricerca sul cancro ETS (D86-RNPR25CARAV_01, 
UA.A.RIC.D86.28 - Attività di ricerca; CUP J93C25001510007) - Units Prot. n. 28363 
del 10/02/2026 - Rep. Albo Ufficiale di Ateneo - n. 272/2026, presso il Dipartimento di 
Matematica, Informatica e Geoscienze dell’Università degli Studi di Trieste; 

Visto il decreto del Direttore del Dipartimento Prot. n. 644 del 23/02/2026 – Rep. Decreti 
Direttori Dipartimento – n. 109/2026, con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della predetta selezione; 

Visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice riunitasi in data 24/02/2026 (Univ-
TS Prot. n. 716 del 27/02/2026) e verificatane la regolarità formale, 



 
 

 

 

DECRETA 

art. 1 -       di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento di una  borsa di 
avviamento alla ricerca post lauream presso il Dipartimento di Matematica, 
Informatica e Geoscienze dell’Università degli Studi di Trieste inerente il tema 
“Caratterizzazione del genotipo e del fenotipo dell’evoluzione clonale in risposta alla 
terapia, mediante tecniche di Intelligenza Artificiale” – “Characterising genotype and 
phenotype clonal evolution of response to therapy with Artificial Intelligence” 
nell’ambito del progetto di ricerca “Characterising genotype and phenotype clonal 
evolution of response to therapy with Artificial Intelligence” - Bridge grant 2025 della 
Fondazione AIRC per la ricerca sul cancro ETS (D86-RNPR25CARAV_01, 
UA.A.RIC.D86.28 - Attività di ricerca; CUP J93C25001510007) – bando Units Prot. 
n. 28363 del 10/02/2026 - Rep. Albo Ufficiale di Ateneo - n. 272/2026, nonché la 
seguente graduatoria di merito: 

 

Nome e cognome Punteggio totale 

Giovanni Santacatterina 28/30 

art. 2 -          di nominare vincitore il dott. Giovanni Santacatterina; 

art. 3 - di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Matematica, 
Informatica e Geoscienze dell’esecuzione del presente provvedimento. 

      

 Trieste, 27 febbraio 2026                                                

 

Il Direttore Vicario del Dipartimento 

prof. Luca Bortolussi 

 
 


		2026-03-02T10:03:44+0100
	IT
	Luca Bortolussi




